CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N. 512/2021

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de ARAGUARI

Senhor Presidente,
O vereador  que  a  este  subscreve  vem,  respeitosamente,  requerer,

ouvido o Plenário na forma regimental, o envio de ofício ao senhor Prefeito
do  Município,  Renato  Carvalho  Fernandes  solicitando  a  Secretaria  de
Obras que realize as obras de recapeamento asfáltico nas segunites vias do
município:

 Rua Manoel Assis de Pereira – Bairro Goiás,

 Rua Magnólia Cardoso de Oliveira – Bairro Goiás,

 Rua Albino Carpaneda Pinho – Bairro Milenium e

           (Rua Antônio de Andrade Machado – Bairro Mileium – PEDIDO JÁ
FORMULADO REQ. 025/2021).

No governo passado iniciaram o recapeamento asfáltico das Ruas do
bairro Goiás citadas acima no entatanto estas obras não foram concluídas e
essas vias ainda necessitam de serem complementadas pela massa asfáltica.
Já as duas ruas do bairro Milenium necessitam de recapeameno e não só de
operação  tapa-buraco  devido  a  péssima  qualidade  do  asfalto  que  existe
nestas vias e também devido os vários buracos que surgiram ocasionados
pelas chuvas.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões,
em 23 de fevereiro de 2021.

Rodrigo Costa Ferreira (Rodrigo Piracaíba)
Vereador Proponente

APROVADO____16____votos
REPROVADO ___-___ votos
DEFERIDO     (   -  )
Sala das sessões, em 23/02/2021

		2021-03-02T16:15:12-0300

		2021-03-02T16:15:18-0300

		2021-03-02T16:15:23-0300